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15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE MİLLİ BİRLİK 

GÜNÜ NEDİR? 

15 Temmuz Darbe Girişimi veya 2016 Türkiye askerî darbe teşebbüsü, darbecilerin verdiği isimle Harekât 

Yıldırımveya Yurtta Sulh Harekâtı, 15-16 Temmuz 2016 tarihleri arasında Türk Silahlı Kuvvetleri bünyesinde 

kendilerini Yurtta Sulh Konseyi olarak tanımlayan bir grup asker tarafından Türkiye'de gerçekleştirilen askerî darbe 

teşebbüsüdür. Türk Silahlı Kuvvetlerinin resmî internet sitesi ve TRT'de yayınlanan bildiride ordunun yönetime el 

koyduğu ifade edilerek ülkede sıkıyönetim ve sokağa çıkma yasağı ilan edildiği açıklandı. İstanbul'daki Boğaziçi ve 

Fatih Sultan Mehmet Köprüsü bir grup rütbeli asker ve Hava Harp Okulu öğrencisi tarafından kapatıldı .Türkiye 

Büyük Millet Meclisi Başkanı İsmail Kahraman ve yaklaşık 50 milletvekilinin mecliste bulunduğu sırada F-16 savaş 

uçakları meclis üzerinde uçuş yaparak parlamentoyu dört kez bombaladı. Ankara'nın Beştepe semtinde bulunan 

Cumhurbaşkanlığı Sarayı'na bombalama girişiminde bulunulsa da başarılı olunamadı, Muğla'nın Marmaris ilçesinde 

bir otelde bulunan Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'a karşı suikast girişiminde bulunuldu. Genelkurmay 

Başkanı Hulusi Akar, Kara Kuvvetleri Komutanı Salih Zeki Çolak, Hava Kuvvetleri Komutanı Abidin Ünal, Jandarma 

Genel Komutanı Galip Mendi, Genelkurmay 2. Başkanı Yaşar Güler, Cumhurbaşkanlığı Genel Sekreteri Fahri Kasırga 

ve bazı üst düzey komutanlar darbeyi gerçekleştiren askerler tarafından rehin alındı. Deniz Kuvvetleri Komutanı 

Bülent Bostanoğlu ise ''sık sık yer değiştirerek'' darbecilerden kaçmıştır.Gelişmeler üzerine Cumhurbaşkanı Recep 

Tayyip Erdoğan, CNN Türk'te FaceTime aracılığı ile gerçekleştirdiği bağlantıda darbecilere hiçbir şekilde imkân 

tanınmayacağını ifade ederek halkı darbeye tepki göstermek için meydanlara ve havalimanlarına çıkmaya davet etti. 

Çağrının ardından, Türkiye'nin birçok ilinde darbe karşıtı protesto gösterileri düzenlendi.16 Temmuz sabahı, Türk 

Silahlı Kuvvetleri ve Emniyet Genel Müdürlüğü personelinin gerçekleştirdiği operasyonlar sonucunda askerî darbe 

girişimi bastırıldı ve askerler silahları ile birlikte teslim oldu. Olaylar sonucunda 104'ü darbe yanlısı asker olmak üzere 

300'den fazla kişi hayatını kaybetti, 1491 kişi yaralandı, farklı rütbelerden 8036 asker gözaltına alındı. Yargı ve sivil 

siyaset mensupları dahil olmak üzere toplam gözaltı sayısı 22 Temmuz tarihi ile birlikte 10 bini buldu. Bunun yanı sıra 

askerî, idari ve adli kurumlarda birçok kişi görevden alındı. Gülen Hareketi destekli olduğu öne sürülen askerî darbe 

girişiminin ardından İstanbul Bakırköy Cumhuriyet Başsavcılığı ve Anadolu Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından Türk 

Ceza Kanunu'nun anayasal düzene karşı suçlar kapsamında yer alan ‘cebir ve şiddet kullanarak Türkiye Büyük Millet 

Meclisini ve Türkiye Cumhuriyeti hükûmetini ortadan kaldırmaya veya görevlerini kısmen veya tamamen yapmasını 

engellemeye teşebbüs’, ‘Türkiye Cumhuriyeti Anayasası'nın öngördüğü düzeni ortadan kaldırmaya veya bu düzen 

yerine başka bir düzen getirmeye teşebbüs’, ‘halkı, Türkiye Cumhuriyeti hükûmetine karşı silahlı isyana tahrik’ ve 

‘cumhurbaşkanına suikast’ suçlarından soruşturma başlatıldı. 21 Temmuz'da Millî Güvenlik Kurulu toplantısı 

sonrasında, Türkiye Büyük Millet Meclisi tarafından anayasanın 120. maddesi gereğince üç ay süreyle olağanüstü hâl 

ilan edildi. İlan edilen olağanüstü hâl darbe girişiminin ardından geçen 2 yıllık süreyi kapsayacak şekilde uzatıldı. 

Girişimin ardından başlatılan tasfiye süresince; Nisan 2018 itibarıyla, 160 bin kişi gözaltına alındı, FETÖ/PDY üyesi 

suçlamasıyla 50 bin kişi tutuklandı ve 152 bin kamu personeli görevlerinden ihraç edildi. Darbe girişimini izleyen dört 

yıllık sürede 289 dava açıldı, karara bağlanan 275 davada toplamda 4 bin 130 sanık hüküm giydi.Darbe girişimi 

sonrası başta Fethullah Gülen'i iade etmediği gerekçesiyle Amerika Birleşik Devletleri ile birlikte; aralarında Almanya 

ve Yunanistan'ın da olduğu birçok Avrupa Birliği üyesi ülke ile FETÖ üyelerinin iade süreçleri ve sığınma hakkı 

konularında siyasi ve diplomatik krizler yaşandı. Ayrıca, darbe teşebbüsünü gerçekleştiren FETÖ mensuplarına 

finansal destek verdiği ve darbe girişiminin arkasında bulunduğu iddiası nedeniyle Birleşik Arap Emirlikleri ile 

ilişkiler gerginleşti. Teşebbüsün ardından geçen süre boyunca aralarında Boğaziçi Köprüsü, Büyük İstanbul Otogarı ve 

Ilgaz Dağı Tüneli'nin de yer aldığı birçok yapı, mekân, meydan ve yerin adı, darbe girişiminin tarihine ithafen 

değiştirildi. Ayrıca 15 Temmuz tarihi, darbe girişiminde hayatını kaybedenleri anmak amacıyla Demokrasi ve Millî 

Birlik Günü adıyla 2017'de resmî tatil olarak ilan edildi. 

Darbe girişimi, Türkiye siyasi tarihinde 12 Eylül 1980 askerî darbesinden 36 yıl sonra gerçekleştirilen ilk askerî darbe 

teşebbüsü olarak kayıtlara geçti. 
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Cemal ABUATUYE / Fas vatandaşı 

Dursun ACAR / Yusufeli / 1972 / Polis 

Mesut ACU / Ankara / 1960 / Ayakkabı imalatçısı 

Ömercan AÇIKGÖZ / Sinop / 1985 / Öğrenci 

Yasin Naci AĞAROĞLU / Seyhan / 1994 / Serbest meslek 

Murat AKDEMİR / Üsküdar / 1989 / Serbest meslek 

Suat AKINCI / Sarıkaya / 1984 / Tesisatçı 

Tevhit AKKAN / Horasan / 1956 / Seyyar satıcı 

Muhammet AKSU / Alaçam / 1977 / Aşçı 

Timur AKTEMUR / Selim / 1979 / Döşemeci 

Meriç ALEMDAR / Gaziantep / 1972 / Polis 

Salih ALIŞKAN / Vakfıkebir / 1968 / İşçi 

Ali ALITKAN / Sungurlu / 1984 / İmam 

Murat ALKAN / Şereflikoçhisar / 1974 / Polis 

Münür ALKAN / Tekirdağ / 1975 / Polis 

Suat ALOĞLU / Siverek / 1977 / Serbest meslek 

Akif ALTAY / Burdur / 1963 / Polis 

Hasan ALTIN / Yozgat / 1955 / Emekli 

Muhammet AMBAR / Çayeli / 1977 / Serbest meslek 

Ali ANAR / Ankara / 1981 / Muhtar 

Yalçın ARAN / Niğde / 1980 / Kepçe operatörü 

Haki ARAS / Göle / 1969 / Serbest meslek 

Mucip ARIGAN / Ankara / 1983 / Serbest meslek 

Metin ARSLAN / Karabük / 1972 / Serbest meslek 

Osman ARSLAN / Bayat / 1963 / İşçi emeklisi 

Mustafa ASLAN / Yozgat / 1969 / Polis 

İbrahim ATEŞ / Ankara / 1986 / Mobilyacı 

Mustafa AVCU / Çorum / 1994 / Öğrenci 

Mahir AYABAK / Bahçelievler / 1999 / Garson 

Onur Ensar AYANOĞLU / Fatih / 1989 / Vinç operatörü 

Bülent AYDIN / Iğdır / 1969 / Asker 

Muzaffer AYDOĞDU / Ankara / 1980 / Serbest meslek 

Ayşe AYKAÇ / Cide / 1972 / Ev hanımı 

Vedat BARCEĞCİ / Gaziosmanpaşa / 1988 / Kuyumcu 

Fevzi BAŞARAN / Ankara / 1985 / Polis 

Şükrü BAYRAKÇI / Göztepe / 1985 / Serbest meslek 

Hikmet BAYSAL / İstanbul / 1993 / Serbest meslek 

Ufuk BAYSAN / Düzce / 1974 / Polis 

Velit BEKDAŞ / Mardin / 1986 / Polis 

Lokman BİÇİNCİ / Narman / 1991 / İşçi 

Zekeriya BİTMEZ / Malatya / 1959 / Emekli 

Fuat BOZKURT / Doğanşehir / 1985 / Serbest meslek 

Fırat BULUT / Ankara / 1986 / Polis 

Cüneyt BURSA / Ankara / 1979 / Polis 

Recep BÜYÜK / Kalkandere / 1978 / Esnaf 

Adil BÜYÜKCENGİZ / İstanbul / 1964 / Tüccar 

Vedat BÜYÜKÖZTAŞ / Ankara / 1980 / Mobilyacı 

Mustafa CAMBAZ / Gümülcine / 1963 / Foto muhabiri 

Çetin CAN / İstanbul / 1982 / Işıklandırma Şefi 

VE NİCELERİ … 
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15 TEMMUZ'DA MİLLETİN GÜCÜ 

15 Temmuz 2016, saat 22 sularında, 

Bir avuç satılmış köpek, Boğaziçi semalarında, 

Elinde benim tüfeğim, binmiş benim tankıma, 

Üstüne yürüyor, ateş ediyor benim halkıma. 

 

Derken; TRT binasını bastı darbeci asker, 

Darbe bildirisini okuyor, esir spiker, 

Tam ülke elden gitti gidiyor, 

Başkomutan, halkı meydanlara davet ediyor. 

 

Ey! hak sevdalısı yiğidim, sen istersin de millet durur 

mu? 

Senin davetine icabet etmemek hiç olur mu? 

Hele bir de; mevzu, memleket meselesi olunca, 

Yüce Türk milletinin gücünün üstünde, güç olur mu? 

 

Tek yürek oldu millet, bozguna uğradı cuntacı, 

Zafer selaları ile inledi, ülkemin dört bir yanı, 

Metin olun kardeşlerim, yerde kalmaz şehitlerimizin kanı, 

İşte böyle, "ÖLÜMÜNE" kimseye vermeyiz biz bu vatanı. 

 

Tuncay AMASYAL 

Tuncay AMASYAL’ın 15 Temmuz Demokrasi ve Milli Birlik Günü ile ilgili şiiri bütün öğrenciler 

tarafından okunuldu. 
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15 TEMMUZ MARŞI SÖZLERİ 

15 Temmuz gecesiydi, hava sıcaktı 

Bir ihanet kalkışması ülkeyi yaktı 

Gün bugündü bütün millet ayağa kalktı 

Çoluk çocuk ihtiyar genç sokağa aktı 

 

Demokrasi darbe yemiş, şaşkındı millet 

Ya özgürlük bundan sonra, yahut da zillet 

Milyonların ayak sesi titretti yeri 

Elde bayrak, dilde tekbir, koştu ileri 

 

Demokrasi destanında şahitler biziz 

Bir ölünce bin dirilen şehitler biziz… 

Başkomutan emir verdi: İnin meydana! 

Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana! 

 

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 

 

Yerden, gökten o hainler ölüm saçarken 

Nice yiğit şehit düştü bayrak açarken 

Kimi tanka kafa tuttu kimi silaha 

Demokrasi çiğnenmesin diye bir daha 

 

Demokrasi darbe yemiş, şaşkındı millet 

Ya özgürlük bundan sonra, yahut da zillet 

Milyonların ayak sesi titretti yeri 

Elde bayrak, dilde tekbir, koştu ileri 

 

Demokrasi destanında şahitler biziz 

Bir ölünce bin dirilen şehitler biziz… 

Başkomutan emir verdi: İnin meydana! 

Sahip çıkın al bayrağa, aziz vatana! 

 

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 

Serden geçtik vatan, millet, Allah aşkına! 

Bütün dünya bunu görüp döndü şaşkına! 

 

 

Hanefi SÖZTUTAN 
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ÖĞRENCİLERİMİZİN ÇALIŞMALARI 

 

4/A SINIFI YUSUF İSLAM TOPTAŞ 

 

4/A SINIFI MEHMET KAAN TOPTAŞ 
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OKULUMUZDAKİ 15 TEMMUZ DEMOKRASİ VE MİLLİ BİRLİK GÜNÜ 

PROGRAMIMIZDAN KARELER 
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OKULUMUZDAKİ 15 TEMMUZ PANOLAR 
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Öğretmenlerimizin gözünden 15 Temmuz gecesi  

O gece… 

Erzurum’da idim … Birden polislerin siren seslerini işitmeye başladım ne olduğunu anlamak 

için cama çıktım. Televizyondan gelen ses ile ne olduğunu anladım. Hain darbe girişimi başlamıştı. 

Halk sokaklara çıkıyordu. Hemen biz de bayrağımızı alıp vatanımız için sokağa çıktık ve hain darbe 

girişimini milletçedurdurduk …                                                                      Büşra YENİCE 

O gece … 

Televizyon izliyordum birden TRT’de darbe ile ilgili konuşma yapıldığını gördüm. Hiçbir 

korkuya kapılmadım çünkü milletimizin bu hain darbe girişimini engelleyeceğini biliyordum. Hemen 

sokağa çıktım ve mücadeleye katıldım.                                                           Fatih ÜNLÜ 

 

O gece … 

Yolunda gitmeyen bir şeyler vardı. Bütün kanallar ortak bir yayın yapmakta idi. O an onu 

görünce ne olduğunu anladık ve panikle sokağa çıktık ve yalnız olmadığımızı gördük.Bizim gibi 

herkes sokaklarda idi. Halk demokrasinin koruyuculuğunu üsleniyordu ve o gece bunu başarmıştık. 

Zafer yine Türk milletinin olmuştu                                                              Cüneyt YILMAZ 

 

O gece… 

Abimle birlikte bayrakları alıp meydana çıktık.O an bir komutan ile karşılaştım ve ona “Bu 

karanlık gecenin elbette ki sabahıdavar,tüm birimler devlete bağlılığını bildirdi sizde kışlanıza 

çekilin” dedim ve askerler yere ateş etmeye başladılar. Biz çekilmemek konusunda direndik. Halk 

çoğaldıkça askerlerde kışlalarına çekildiler ve bizde emniyetin önünde sabaha kadar nöbet tuttuk. 

                                                                                                                           Dilek KESKİN 
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O gece herkes gibi ben de sıradan bir akşam geçiriyordum. Sivas’ta, eniştemle birlikte, ulu camide 

yatsı namazını kılmış eve gitmek üzere aracımıza binmiştik. Ertesi gün Ankara yolculuğumuz vardı 

ve hazırlık yapacaktık. O sırada Ankara'da ikamet eden yeğenim Kadir Ertaç aradı: “Dayı, sakın yola 

çıkmayın, şu an darbe oluyor, uçaklar alçak uçuş yapıp bazı yerlere bomba atıyorlar" dedi. 

İnanmadım, inanmak istemedim. Çünkü ülkede her şey yolunda, her yer güllük gülistanlık, yani 

darbe olmasını gerektirecek hiçbir şey yok. Araçta radyoyu açtım ve o sırada dönemin Başbakanı 

Binali Yıldırım'ın konuşmasına denk geldim. Bu işin bir takım hainler tarafından yapıldığını ifade 

ediyordu. Anladım ki yeğenim şaka yapmıyormuş. Bizim bulunduğumuz yerde yani Sivas'ta o an 

kimsenin bir şeyden haberi yok olacak ki anormal bir durum ile karşılaşmadık. Eve gelip hemen 

televizyonu açtık ve haber kanallarında gözlerime inanamayacağım görüntülere tanık oldum. 

Dizlerimin bağı çözüldü, bir an kendimi o kadar çaresiz hissettim ki ve ülkenin batılı güçlerin 

hegemonyasına girdiğini, Suriye, Irak, Lübnan gibi olduğumuzu tahayyül ettim. En çaresiz anımda 

Cumhurbaşkanımız telefon ile CNN Türk canlı yayınına katılıp halkı havalimanlarına, köprülere, 

sokağa davet etti. Halkın gücünün üstünde güç tanımadığını, o hainlerin topla tüfekle neyle gelirlerse 

gelsinler halkın gücüne karşı koyamayacaklarını işittiğim anda kalkıp yeniden abdest aldım, 

eniştemle birlikte Sivas meydanına, valilik binasının önüne gittik ve çok kısa bir süre sonra neredeyse 

tüm Sivas halkı oraya geldiler. Sayın Cumhurbaşkanımızın liderliğinde vatanımızı, al bayrağımızı 

hainlere bırakmayacağımızı haykırıyorduk. Tekbir sesleri ile birlikte camilerin minarelerinden selalar 

da yükselmeye başlayınca tarifsiz bir cesaret kalbime, kalbimize yerleşti. Sivas’ta hiçbir askeri 

müdahale ile karşılaşmadık. Ertesi gün Ankara'ya gidemedik, çünkü yolculuk kısıtlaması vardı. Üç 

gün boyunca Sivas'ta demokrasi nöbetimiz devam etti ve üçüncü günün sonunda Ankara'ya 

gidebildik ve darbenin, yapılan hainliğin gerçek yüzünü Ankara'da çok daha net gördük. Her yer 

bombalanmış, tankların altında ezilen araçlar, emniyet müdürlüğünün bombalı hali vs. İçler acısı 

görüntüler. Derken milli eğitim müdürlüğünden bir mesaj geldi. Tüm memurların yıllık izinlerinin 

kaldırıldığı ve herkesin görev yerine dönmesi gerektiği yazıyordu. Hemen tabi Sarıkamış'a geldim, 

işimin başına geçtim. Sarıkamış' ta da tüm ailem (abimler, kuzenlerim, yeğenlerim) ciddi bir darbe ile 

karşılaşmış, askerlerin tüm baskılarına rağmen mücadele etmiş ve Sarıkamış halkı topyekûn olarak 

askeri kışlasına kadar püskürtmüşler. Ondan sonra da demokrasi nöbetlerimiz devam etti. Rabbim 

Teala bir daha ülkemize böyle bir darbe yaşatmasın. Me mutlu vatanını, milletini, devletini seven ve 

bu uğurda mücadele edenlere, yazıklar olsun kendi milletinin silahını millete çevirenlere... 
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KAYNAKÇA: 

https://www.15temmuzetkinlikleri.com/muzikler/ 

https://www.haberler.com/15-temmuz-marsi-sozleri-15-temmuz-demokrasi-14270076-haberi/ 

https://www.aksam.com.tr/guncel/15-temmuz-sehitleri-isim-listesi-15-temmuz-sehitleri-

kimlerdir/haber-1189041 

https://tr.wikipedia.org/wiki/15_Temmuz_Darbe_Giri%C5%9Fimi 

https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/15-temmuz-icin-iletisim-seferberligi-/1533084 

https://kurumsal.15temmuz.gov.tr/ 

https://www.karar.com/15-temmuz-cizimleri-ve-marsi-15-temmuz-gorsellerle-ifade-edildi-1267212 

https://www.aa.com.tr/tr/turkiye/beykozda-duvarlara-15-temmuz-resimleri-cizildi/1204002 
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